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Betriebsrechnung 2005 / Allgemeines dffentliches Krankenhaus

Umfang und Leistung

Pflegetage - Allgemeine Gebiihrenklasse

Pflegetage - Sonderklasse

Pflegetage - Gesamt

Normbetten *

Ist - Betten

Belagstage

Durchschnittliche Belagsdauer je Patient
Jahresdurchschnittsbelag

stationare Patienten (Aufnahmen)

ambulante Patienten (Frequenzen)

* zuziiglich 2 Vorbehaltebetten fir Brandverletzte

Vermdgen

2004

286.131
57.230

343.361

987

980
292.544
5,76
801
50.817
383.301

Vermogen am 01.01.2005
+ Zugang Anlagevermdgen
- Abgang Umlaufvermdgen

- Abgange und Abschreibungen

Vermdgen am 31.12.2005

2005

290.589
55.578

346.167

987

979
293.347
5,55
804
52.820
384.787

122.104.507,14
+ 65.053.225,16

12.050.980,03

175.059.411,47
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