## Betriebsrechnung 2005 / Allgemeines öffentliches Krankenhaus

## **Umfang und Leistung**

	2004	2005
Pflegetage - Allgemeine Gebührenklasse	286.131	290.589
Pflegetage - Sonderklasse	57.230	55.578
Pflegetage - Gesamt	343.361	346.167
	<u></u>	
Normbetten *	987	987
Ist - Betten	980	979
Belagstage	292.544	293.347
Durchschnittliche Belagsdauer je Patient	5,76	5,55
Jahresdurchschnittsbelag	801	804
stationäre Patienten (Aufnahmen)	50.817	52.820
ambulante Patienten (Frequenzen)	383.301	384.787

<sup>\*</sup> zuzüglich 2 Vorbehaltebetten für Brandverletzte

## <u>Vermögen</u>

Vermögen am 31.12.2005	175.059.411,47
- Abgänge und Abschreibungen	- 12.050.980,03
- Abgang Umlaufvermögen	- 47.340,80
+ Zugang Anlagevermögen	+ 65.053.225,16
Vermögen am 01.01.2005	122.104.507,14